

## یورش رژیم به کارگران دلیر صنایع نفت و گاز

است. با همه این تلاشها و تضییقات کارگران نفت و گاز بارها و بارها اعلام کرده اند که شورش آنها جزئی از شورش مردم ایران در راه آزادی و استقلال است و آنها به این شورش مقدس تا آنجا که کمترین رمقی در تن و کوجکترین امکانش برای ادامه و استمرار مبارزه دارند، ادامه خواهند داد.

کارگران و کارمندان صنایع و تاسیسات نفت و گاز چه می گویند و چه می خواهند؟ آنها علاوه بر خواست های رفاهی، خواهان لغو حکومت نظامی، آزادی زندانیان سیاسی، بازگشت تبعیدشدگان و اخراج کارشناسان خارجی کمپانی های نفتی و ایرانی صنایع نفت می باشند، یعنی خواست هایی که خواست های تمام مردم ایران است. این نخستین بار نیست که کارگران ایران در حاشای ترین و پیرمستولترین سرنوشت سزاترین لحظات تیرمردم ایران، با مشکل و عزمی راسخ گام در عرصه مبارزه می گذارند. به هنگام مبارزه سرخوشی و امید، علی بن امیرالایم نفت خوار انگلیس و در دوران ملی شدن صنایع نفت هم این طبقه کارگر در پیشاپیش آن کارگران آگاه و قهرمان نفت بودند که در صف فرزند و واحدی به پا خاسته و با دادن قربانیان فراوان طی اعتصابهای پیگیر دشمن حمله گرومکانی چون کمپانی نفت انگلیس و ایران و عمال ایرانی آن، شاه و داروستانش را مجبور به عقب نشینی کردند. امروز هم کارگران ایران به حکم عظمت طبقاتی خویش با شرکت گسترده در جنبش، بدان شکل نوینی داده و محتوی آن را با طرح خواست های اقتصادی و سیاسی مغفلی که هدف نهانش تا میسر آزادی و استقلال ملی و دموکراسی و پیشرفت اجتماعی است، مجموعه جنبش را توان بی باقی ای می بخشند.

اکنون که کارگران ایران با تمام نیروی خود می کشند جنبش خلق را از توطئه های پلید امپریالیسم نفت خوار که به دست سازمان های جاسوسی آمریکا و اسرائیل در حال تکوین است نجات بخشند، رژیم دست نشانده به دست و پا افتاده است. رژیم که به نیروی عظیم کارگران این آفرینندگان همه نفع مادی آگاه است، همواره به کوشیده و می کوشد جدا کردن پیکار پریشوران کارگران از جنبش خلق، این جنبش را از غمگینانه ترین و اثر بخش ترین با یکا هم محروم سازد. وظیفه همه میهن پرستان و همه شیفتگان آزادی و در درجه اول کارگران دگرپشت های صنعتی است که با استفاده از کلیه امکانات، از تظاهرات گرفته تا اعتصابهای همبستگی، این توطئه پلید رژیم را عقیم گذارند. نباید به عمال و دست نشاندهان امپریالیسم اجازه داد که با تهدید و توسل به سر نیزه، احتصاب کارگران نفت و داروستانش کنند.

هجوم وحشیانه دژخیمان و داروغه های رژیم برای شکست اعصاب به حق و دلیرانه کارگران تاسیسات نفت و گاز، این گروه پیشرو و محکمکنان مبارز میهن ما، محنه های قبیح و تکان دهنده ای آفریده است. در حالی که رژیم با تمام پلندگوهایی تبلیغاتی خود اعلام کرده است که اعتصاب دهها هزار کارگر صنایع نفت و گاز خاتمه یافته، واقعیت این است که تنها کمتر از ۱۰ درصد این کارگران به زور سرنیزه و با سیبانه ترین روش ارباب و شکنجه، مجبور شده اند به سر کار خود بازگردند و اکثریت عظیم کارگران با عزمی حماسی به نبرد اعتصابی خود ادامه می دهند. کذب ادعای رژیم درباره شکست شدن اعتصاب کارگران نفت و گاز از لایلی اخبار تا قسمی تا نسورو تحریف شده ای نیز که خود رژیم توسط رادیو و تلویزیون تحت اشغال نظامی می پخش می کند، آشکار است. رژیم از یک سو مدعی است که کلیه کارگران کار خود را از سر گرفته اند و از سوی دیگر اعلام می کند که حجم کل نفت استخراج شده هنوز به ۳ میلیون بشکه در روز رسیده است. در حالی که میدانیم حجم استخراج نفت در روزهای عادی پیش از امپریالیسم ۷۰ هزار بشکه بوده است و با توجه به اعتراض رژیم درباره سرگردانی مدهاکشتی نفتکش در آبهای خلیج فارس میزان صحت دعوی رژیم دروغ پردازانه را بطرفه با اعتصاب باشکوه کارگران رزمنده نفت و گاز روشن می شود.

نیردا عتصابی کارگران نفت که عکس العمل شدید و سریع رژیم ضد ملی و ضد دموکراتیک را برانگیخته، در پایان چهارمین هفته خود، ستون فقرات حکومت شاه را در آستانه شکست قرار داده و موجی از نگرانی در محافل نفت خوار جهانی و امپریالیست های غارتگر در این آبها و امکا و بنزاد پرستان، به ویژه دولت صهیونیستی اسرائیل و رژیم های روزهایی و آفریقای جنوبی که به شدت متکی به نفت ایران اند، برانگیخته است. همین نقش تبه کارانه سیاست نفتی شاه در عرصه جهانی است که به خفونیت و جنایتی که کارگران رژیم بر کارگران مبارز اعمال می کنند تا اعتصاب حقه آن ها را در هم شکنند، ابدا دموحش و نگران کننده ای داده است. ما موران ساواک و حکومت نظامی شبانه به خانه های سازمانی کارگران حمله می کنند و آن ها را به بازگشت و زیر ضربات توب و چماق می گیرند. بنا بر پاره ای از گزارش ها، این حاشی زنیان و کودگان کارگران مبارز نفت و گاز را نیز از آزار و شکنجه و کتک و ضرب و کوب و پارتی های مومن شمیدارنه اثاث بسیاری از کارگران را از خانه های آنها دور ریخته شده، تعداد زیادی از کارگران دستگیر شده اند. عده ای از آنها تحت تعقیب اند، پاره ای به شدت مضروب و محروم گردیده اند، چندانکه قادر به حرکت نیستند. و در همین حال رژیم برای به کار انداختن مجدد حاکم های صنایع نفت و گاز تعدادی از تکنیسین های آمریکایی و انگلیسی و حتی چند از کارگران ماهر شیخ نشین های نفتی را به جنوب اعزام داشته

## جنایت اقتصادی رژیم ضد ملی شاه

دولت نظامی شاه در هفته های اخیر دست به یک جنایت اقتصادی زد و ۵ میلیارد تومان اسکناس بدو پشته چاپ کرد. این اقدام به دنبال کوشش های وسیع رژیم ورشکسته شاه برای گرفتن وام از بانک ها و منابع غرب و شکست کامل این تلاش ها صورت گرفت. با همه اصراری که کارگزاران شاه در تماس با منابع مالی و بانکی غرب امپریالیستی به کار بردند، هیچ یک از این منابع به خاطر اعتراضات انقلابی ایران و مخالفت بی درنما بی داروستانه حاکم بر کشور ما، حاضر به قمار نشدند و تمامی در خواست های رژیم را مبنی بر دادن وام و اعتبارات روشن شدن اوضاع ایران موقوف گذاشتند. مایوس شدن داروستانه حاکم در ایران از غرب همزمان با اوج گیری بی سابقه جنبش انقلابی و گسترش سوق آسا و وسیع اعتصابات اقتصادی سیاسی که بر اثر آن حتی جریان نفت به خارج که مهم ترین منبع عایدی رژیم است قطع شد، همه و همه هیچ روزی امید برای داروستانه حاکم و ولنگر شاه باقی نگذاشت. در حالی که موج خشتناک تورم و باج و شدت بی سابقه ای که ناشی از کم کاریها و بیگاری ها، اعتصابها و بحران عمیق و همه جانبه رژیم است، در راه است، جنایت اقتصادی جدید رژیم و چاپ اسکناس بدون پشتوانه آخرین غریبه راه اقتصاد ورشکسته ما می زند و گردبادی از گرانی و بحران تازه را بر می انگیزد. رژیم با این اقدام تورم زا، بخش مهمی از دستمزدهای ناچیز زحمتکشان و در ادامه حقوق بگیران را می بلعد و با گرانی و بالاتر رفتن سریع قیمت ها که نتیجه چنین اقدام ضد مردمی است، بر فقر و حرمان شده های می افزاید. اما رژیم با دمی کار و توان درو می کند.

## سرانجام شرکای جنایت و دزدیهای شاه

شرکای اصلی جنایات شاه در طی دوران ۲۵ ساله اخیر، یکی پس از دیگری از کشور می گریزند. به دنبال فرارهای خانوادگی سلطنتی - که با انتقال میلیاردها تومان ثروت و ارز غارت شده به خارج همراه بود - تیسارایادی بزرگ مخصوص شاه و بزرگترین دزد سراسر تاریخ ایران و علی رضا بی نورثا، آجودان قیله شاه، شریک انگشتر زنی های شاه و سرمایه دار معروف نیزه هفت گزشت پنهانی از ایران گریختند. سنا تور را می به دستور شاه مخفیانه از مرز ترکیه کشور ترک گرفت. این عنوان آخرین دست بخت خود برای مردم میهن ما ۱۰ میلیون تومان برای بسج اوباشی که در روزیکشته دوهفت پیش با طراخی ساواک تهران راه آتش کشیده، پرداخت کرده بود.

فرار اصلی ترین شریک همه جنایات و پلید کارهای شاه پرویز شایبی (معروف به مقلام امینی) به دستور مستقیم شاه، میزان تزلزل و شکاف و خشتناکی را که در رژیم افتاده و خسوف دژیم تا حدی از بر ملا شدن اسرار کثافت کاری هایش به فوج نشان می دهد، چند روز پیش از آنکه باز نشسته شدن پرویز شایبی اعلام شود، او بنا بر شونیک ۷۵۷۷ مخمذ ژنو و پاسپورت جعلی شهوان را ترک گفت. پرویز شایبی رئیس اداره سوم سازمان امنیت بود که طی خوفناک ترین سالهای حکومت اختناق زیر نظر مستقیم شاه کار می کرد. او گزارش های خود را نه به رئیس ساواک بلکه مستقیما به شخص شاه می داد و از او دستور می گرفت. و به این ترتیب چشم و گوش شاه در مهم ترین پایگاه رژیم یعنی سازمان امنیت و اطلاعات کشور بود. ساواک دو اداره اصلی دارد. اداره سوم تمامی امور جاسوسی، پرونده سازی، توطئه گری، شکنجه و آزار مخالفان و آزادیخواهان و بازداشت و تعقیب شخصیت های به اطلاع مزاحم رژیم وارد داخل کشور به عیبه دارد. اداره دوم بر فعالیت ساواک در خارج از کشور نظارت می کند به این ترتیب شاه با فرار دادن عمده ترین شریک جرمای خود، در اختفای اسرار ضد انسانی و هولناکی که چهره درنده و ضد ملی و دژیم وار او را افش می کند، می کشد. او دیگر شرکای دزدیها و جنایات خود را نیز با ترغیب یا به بهانه مضحک خودکشی در این روزهای غیر قابل اطمینان از میان بر می دارد. شریک عمده سوء استفاده های کلان او در خرید و شونیک های دست دوم به چند برابر قیمت واقعی، از جمله این رده از قربانیان است.

## بازداشت رهبران جبهه ملی و مسایل پشت پرده

جدید این جبهه و در دفاع از دگرگرم سنجایی و داریوش فروهر و مبارزه آنها به تلاش پرداخته است. جانتداری الهی صالح از سنجایی با توجه به عزلت و گوشه گیری طولانی این پیشکسوت جبهه ملی، حائز اهمیت سیاسی خاصی است. بنا به اطلاعات پشت پرده ای که به ما رسیده، هفته گذشته از طرف شاه برای قبول مسئولیت تشکیل کابینه به الهی صالح مراجعه شده است. اما صالح با قاطعیت این پیشنهاد را رد کرده است. او گفته است: "من برای بقای دشمن اصلی مردم به این دشمن کمترین کمکی نمی کنم." بنا بر همین گزارشات از منابع موثق روز سه شنبه هفته گذشته، دکتر علی امینی نیز در زندان جمشیدآباد به ملاقات دگرگرم سنجایی رهبر جبهه ملی ایران رفته و مدتی با او مذاکره کرده است. سنجایی در این ملاقات حاضر نشده سیاست جبهه و مبارزه خود را علیه "نظام سلطنتی غیر قانونی" شاه تعدیل دهد. دکتر امینی در نقش سنجایی شاه و کارگزاران سیاسی امپریالیسم آمریکا از آغاز روی کار آمدن دولت نظامی، به پیشتر نقش را در پشت پرده ایفا می کند. آخرین ملاقات او با شاه در هفته گذشته بیش از سه ساعت به طول انجامید.

بازداشت خودسرانه دکتر گرم سنجایی رهبر جبهه ملی ایران و داریوش فروهر و سنجایی امینی، جبهه با ردیگر نقاب تورم و آزره رژیم که مدعی آزادیخواهی و آزادی و احترام به اصول و قانون است، باره کرد. چرخش جدیدی که در صحنه مبارزات جبهه ملی ایران با اعلام جنگ این جبهه به رژیم فاسد و غیر قانونی و ضد ملی شاه و نظام منقطع شانتهای، به وجود آمد، شاه و لوزان و دار و دسته ورشکسته او را به هراس انداخت و واداشت تا به گمان خود این مدارا خوش کنند. جبهه ملی ایران در اعلامیه ای که به عنوان اعتراضی به این حرکت مستبدانه رژیم و بازداشت رهبران خود انتشار داده، تاکید کرده است: "جبهه ملی ایران به استناد قانون اساسی، دستگاه حکومتی موجود را که منبع امتزانت نیست به گونه دولت قانونی نمی شناسد و به طریق اولی فرمانداری نظامی را که برای یک مجلس ساختگی زیر سیطره دیکتاتور و ترور نظام یک حزبی ضد قانون اساسی، مستقر گردیده است قانونی نداند و بنا بر این، توجیه اتهام ضد مشروطیت از طرف سازمانهایی که موجودیت خودشان بر خلاف قانون اساسی و مشروطیت ایران است، فاقد وجهه قانونی بوده و بازداشت رهبران جبهه ملی ایران، به عنوان توقیف غیر قانونی، جرم محسوب می شود و به تحقیق آمران و معاونان آن مستوجب تعقیب کیفری می باشد." به گزارش یکی از خبرنگاران "توبه" الهی صالح رجل سرشناس و قدیمی جبهه ملی به حمایت از سیاست

## با گسترش اعتصابات و تظاهرات سیاسی، بر توان جنبش انقلابی بیافزاییم